A06 社会
2023年6月2日 星期五 责编/林威 美编/杰清 校对/惠琴

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2023 年 6 月 2 日

0591-87811583

声 明 公 告

闽侯县甘蔗御卤坊卤味店遗
失闽侯县甘蔗市场监督管理所核
发的食品流通许可证正、副本，编
号 JY13501210084172，发 证 日 期
2019.10.28-2024.10.27，声明作废。

关于农民工工资专用账户销户的公示
项目名称：2019-43号厦坊村地块三，项目地点：福州市晋安区龙头路

东侧、坂中路南侧、厦坊村西侧、新店厦坊村及周边旧屋改造地块三，建设
单位：福州市建设发展集团有限公司，施工总承包单位：中建海峡建设发
展有限公司。该工程现已完工，并已于2022年11月28日取得《工程竣工
验收报告》，农民工已全部离场，项目部已按时足额结清全部农民工工资，
拟注 2019-43 号厦坊村地块三项目的农民工工资专用账户，现予以公
示。在公示期内，如存在拖欠农民工工资问题均可通过来电、来信、来访
反映，反映时要坚持实事求是原则，坚决反对借机乱讨薪、恶意讨薪。

联系电话：0591-87570796
监察电话：晋安区劳动保障监察大队0591-87570796
本公示时间从2023年6月1日至2023年7月1日止。
特此公示。

中建海峡建设发展有限公司
2023年6月2日

拍卖公告
兹定于2023年6月26日上午10时至2023

年 6月 27日上午 10时止（延时的除外）在阿里
拍卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖
会。拍卖标的:1.福建省福州市鼓楼区华大街
道北大路91号北大公寓1#楼1层3#其二店面
（钱塘巷11号）房地产五年期租赁权（出租建
筑面积约18㎡）。2.福建省福州市鼓楼区鼓西
街道杨桥中路118号（省交警总队宿舍）1座
1层18#商场部分房地产五年期租赁权（出租
建筑面积约30㎡）。3.福建省南平市武夷山市
兴田镇河北部分竹林租赁权（出租面积约
102.14亩）。以上标的详见本公司网站。有
意竞租者，请与本公司联系看样，办理相关
报名登记手续。★展示时间、地点：即日起
至 2023 年 6 月 20 日，标的物现场★联系电
话：18120887278、18120881598、18120882698、
0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓
楼区五四路 210号国际大厦 20层★网址：http:
//www.fjhxpmh.com/公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2023年6月2日

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

0591-87811583公告声明●登报电话：

福 清 市 国 有 产 权 拍 卖 公 告 (2023 年 19 期 )
受福清市水系联排联调中心委托，定于2023年6月16日(星期五)上午10:00时在福清市行政

服务中心三楼西侧产权交易厅公开拍卖:福清市城头镇新街商业服务性用房位于城头镇政府东
侧，系一栋五层楼房的五年期租赁权，建筑面积约810m2，租金参考价:人民币53525元/年，保证
金:人民币5000元。

保证金账户：用户名:福清市公共资源交易服务中心
账 号:35050161810700001785
开户行:中国建设银行股份有限公司福清分行，

请有意向竞买人于 2023年 6月 15日 12:00时前自行将竞买保证金汇入上述指定账户(以到
账时间为准)，备注:标的XX拍卖保证金，并持缴款凭证及竟买有效证件到我司办理竞买登记确
认手续。

看样时间:2023年6月14日-15日 看样地点:标的物现场
联 系 人:刘女士 联系电话:0591-87872010、15959044011
公司地址:福州市晋安区连江北路东二环泰禾广场3号楼702室

福建省博益拍卖有限公司 2023年6月2日

房地产租赁权拍卖公告
兹定于 2023年 6月 26日（星期一）上午 10

时在福建省福州市鼓楼区五四路 210号国际
大厦20层拍卖大厅举行拍卖会。

拍卖标的:福州市鼓楼区南街街道杨桥路
7号中闽大厦B座10层房地产五年期租赁权
（出租建筑面积约855.6㎡）。

以上标的详见本公司网站。
有意竞租者，请与本公司联系看样，办理

相关报名登记手续。★展示时间、地点：2023年6月7日-9日，标的物
现场★联系电话：18120887278、18120881598、
0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓
楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http:
//www.fjhxpmh.com/公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2023年6月2日

2023 年 6 月 2 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明●登报电话：

兴·动态

海都讯 5月29日下午，海通证券与兴业银行签署战略合作协议。经历三十多年发展，
双方奠定了坚实的合作基础。当前行业面临转型发展的新挑战，双方将以此次签署战略
合作协议为契机，在投资端、融资端、投行端、财富管理等领域形成合力，协同提升竞争力。

兴业银行福州分行开展“美好生活 民法典相伴”主题宣传活动
海都讯 2023年 5月是《中华人民共和国民法典》实施以来的第三个“民法典宣传

月”，为贯彻落实关于加强民法典普法工作的重要指示精神，兴业银行福州分行结合金融
行业规范，积极履行社会责任，开展了形式多样的主题宣传活动，福州分行将辖内网点打
造为民法典宣传普法的坚强阵地，在营业网点厅堂摆放相关宣传折页，海报屏播放相关宣
传视频，厅堂工作人员主动引导消费者了解相关民法典知识。

同兴聚力·初夏热练｜兴业银行福州分行举办员工趣味运动会
海都讯 近日，为全面贯彻落实党的二十大精神和推进主题教育深入开展兴业银行

福州分行进一步发扬青春活力、拼搏向上的企业文化，开展“同兴聚力 初夏热练”趣味运
动会。分行员工齐聚云湖自然探索乐园，培养团队协作能力，更提升了队伍向心力凝聚力
战斗力。

海通证券与兴业银行签署战略合作协议

对于“游乐园对入园
游客采取什么保护措施”，
店员称，游客需穿上园方
提供的防滑地板袜后才可
入园；游客使用二层的高
空设施时，园方工作人员
会帮忙绑安全绳，并在一
旁巡视。

记者在商场四楼看

到，游乐园二层的“高空拓
展”，大多数项目没有安装
防护网兜。同时，二层大
多数游乐项目与一层项目
间未设置安全防护措施，
且一层地面仅铺设塑胶地
板，无海绵等保护措施。
记者提出希望入园查看相
关设施情况，被店员拒绝。

而根据国家标准《小
型游乐设施安全规范》
（GB/T34272-2017），自由
空间之间以及自由空间与
跌落空间之间不应有重
叠；自由空间不应与行走
通道、游乐平台等干涉；跌
落空间内不应有任何可能
导致使用者伤害的障碍

物，例如暴露的基础、部件
的突起等。

昨日傍晚，记者咨询
急救中心该游乐场是否有
人受伤，对方称当天 11时
确有两人受伤，一名伤者
为成人，一名为儿童，分别
送往省立医院与省儿童医
院就医，伤情不便透露。

海都讯（记者 周字艺）
近日，关于网约车的讨论
一直热度不减：上月，三
亚市交通运输局发布通
告，决定暂停受理网约车
经营许可及运输证核发
业务。全国其他城市也
接 连 发 布 预 警 ，称 当 地

“ 网 约 车 接 单 量 正 在 下
降”,提醒相关人员谨慎入
行。数据方面，根据交通
部 门 的 数 据 显 示 ，2022

年，中国多了 114 万人开
网约车。那么，福州目前
的 网 约 车 市 场 是 怎 样
的？福州的网约车市场
是否也算“饱和”？记者
也进行一番了解。

吴师傅是名全职网约
车司机，今年是他从事该
职业的第四个年头。吴先
生告诉记者，现在市场终
于恢复到之前的水平。他
一天下来能够跑二三十

单。“虽然累一点，但是可
以赚够养家的生活费。”吴
先生说，他每天工作大约
十个小时，“节假日还会更
多”。只要不被乘客投诉，
除去平台的抽成、车辆的
租金等费用，一天有四五
百元钱。对于“饱和”的说
法，吴先生认为“不可能”，
行业一直以来都在招人，

“ 因 为 网 约 车 平 台 太 多
了”。

然而，对于另一平台的
李师傅来说，他的建议是

“谨慎入行”。李师傅向记
者展示了他最近的收入流
水，金额均为二三百元，这
对他来说“连本钱都没有回
来”。“一天要工作十二三个
小时才能有钱赚，一个月只
能赚个五六千元钱。”李师
傅说。

谈及“饱和”，福州市
网约车行业协会的负责人

陈女士表示，疫情过后，福
州出现了司机数量增长的
情况，但并未达到像别的
城市那么糟糕的程度。“有
关部门可能会根据福州市
的运力需求，来调控网约
车运输证核发的数量，确
保人数不会一下子增长太
多。”

而对于网约车从业者
的收入差异，陈女士告诉
记 者 ，跟 各 个 平 台 的 政

策、车辆的租金以及驾驶
员的从业年限都有很大
的关系。陈女士解释说，
不同的平台所抽成的点
数是不一样的，外加车辆
的租金的高低也不同，收
入自然也会不同。此外
和司机的从业年限也有
关系，路线怎么走、哪个
时段在哪里的客人多，以
及开车的方式，老司机心
里也比较有数。

福州一游乐园 女子高空坠落
事发东二环泰禾广场奇乐儿弹力空间潮玩运动乐园，现场还有一名儿童受伤

福州市场网约车“饱和”了吗？

N海都记者 陈逸之 毛朝青 文/图

昨日，福州市民黄女士报料称，晋安区东二环
泰禾广场的奇乐儿弹力空间潮玩运动乐园内，一女
子从高空游乐设施上摔下，还砸到一名儿童，后两
名伤者被送往医院。

昨日，记者联系了黄
女士。她说，当天 11时左
右正带着孩子在该游乐园
玩，孩子突然告诉她“有
人摔下来了”。“听说是从
高空自行车项目那里摔下
来的，是因为身上的安全
绳断裂，好像还压到一个
小孩。”黄女士说。据黄
女士提供的现场视频，医

护人员正将受伤人员抬上
担架。

昨日下午，记者来到
该游乐园，只见该高空拓
展项目已经停止运营，但
该游乐园的其他设施仍在
正常运营，客流量较大。

记者询问前台店员，
能否联系店内负责人？她
表示店长与副店长均已去

医院与伤者沟通，目前不
在店内。对于“顾客从设
施上摔下”一事，其称并不
了解具体情况。

记者在该游乐园现场
看到，园内共有两层，一
层位于商场三楼，有蹦
床、海绵池等设施；二层
多为悬空设施，与商场四
楼同层，设有空中障碍

桥、高空滑索、高空滑板
等项目。

据奇乐儿主题儿童公
园微信公众号 5月 29日发
布的文章介绍，游乐园二
层为“高空拓展”，所有项
目需身高 1.4 米以上人群
才可玩。而现场店员称，

“游乐园限制200斤以上的
游客游玩。”

报料市民称因安全绳断裂

“高空拓展”大多数项目，未安装防护网兜

事发

走访

高空拓展项目已暂停

海都讯（记者 刘文辉
通讯员 杨彬） 6 月 1 日，
为了让每一位幼儿过一个
自主、开心、有意义的节
日，福州鼓楼五凤街道铜
盘社区新时代文明实践站
联合 73127 部队幼儿园开

展了“童”心协力，为爱启
航之爱心义卖暨庆六一亲
子游园活动。

现场，吆喝声、叫卖
声、砍价声此起彼伏，大
家纷纷倾囊相助，挑选了
自己心仪的物品。孩子

们尽情发挥创意，收获
成功和自信，成为更好
的自己。

据悉，活动所得善款
以对公转账的方式捐助到
福州市儿童福利院，以此
来传递孩子们的温暖。

铜盘社区开展庆六一亲子游园活动